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 A kerületi majális több szempontból 
is nagyszerű esemény, ahol egyszerre 
lehetünk részesei egy hagyományőr-
ző, egy kulturális és egy sportese-
ménynek. 
 A majálisnak ugyanakkor komoly 
történelmi hagyományai vannak. A 
munka ünnepének úttörői, az 1880-as 
évek chicagói munkásai, illetve az 
Amerikai Munkásszövetség (AFL) vol-
tak. E szervezet tagjai követeltek nyolc-
órás munkanapot 1886. május elsején, 
amikor a rendőrség a tömegbe lőtt, sőt 
egy évvel később több munkásvezetőt 
ki is végeztek. Az AFL a chicagói ese-
ményekre válaszul azt javasolta, hogy 
több ország munkáspártjai, szakszer-
vezetei 1890. május első napján ren-
dezzenek világméretű tüntető felvonu-
lásokat, amit az 1889-es párizsi szoci-
alista konferencián el is fogadtak.
 A kongresszuson részt vett a Ma-
gyarországi Általános Munkáspárt de-
legációja is, amely a honi demonstrá-
ció szervezését tervezte. 1890. május 
elsején a Népszava becslése szerint 
körülbelül hatvanezer ember vonult vé-
gig a belügyminiszteri rosszallás elle-
nére a Kálvin tér, Kiskörút, Andrássy 
út, Városliget útvonalon. 
Május 1-je nekünk, magyaroknak más 
szempontból is fontos, ugyanis éppen 
idén ünnepeljük az Európai Unió létre-
jöttének 50. évfordulóját (1957-ben ír-
ták alá a Római Szerződést, és ezzel 
létrejött az Európai Gazdasági Közös-
ség, más néven a közös piac.). Május 
1-jéhez kötődik 2004. óta hazánk euró-
pai uniós csatlakozása is.  
A jubileumi majális jó hangulatban és 
nagy érdeklődés mellett zajlott Rákos-
palotán. A helyszín ezúttal is a Szántó-

föld úti napközis tábor (sporttelep) volt, 
ahol délelőtt elsősorban a sportverse-
nyeken, másod – és nem utolsó sor-
ban – pedig a főzőversenyen volt a 
hangsúly.
 A versenyeken a következő ered-
mények születtek: gombfociban 1. 
Horváth Domokos, 2. Gönczi Zsolt, 3. 
Kiss Balázs, asztaliteniszben a lányok 
között 1. Makó Tünde, 2. Mike Diána, 
3. Szuchovszky Evelyn, a fiúk között 
1. Mihalik Bende, 2. Grodtkovszky At-
tila és 3. Krajczár Richárd, nőknél 1. 
Tankó Judit, 2. Németh Karintina és 3. 
Bringye Viktória. Férfi egyéni amatő-
rök között 1. Krajczár Imre, 2. Sponga 
Sándor, 3. Bicskei Gyula, a verseny-
zők között pedig 1. Vágott János, 2. 
Csíkos Ferenc, 3. Zubonyai János. 
Férfi párosban 1. Tóth – Sponga, 2. 
Krajczár I. – Krajczár R., 3. Galvá-
csék, míg vegyes párosban 1. Tamkó 
– Tóth, 2. Bringye V. – Bringye J., 3. 
Békiné – Kiss. Fekve nyomásban 1. 
Mensch Károly, 2. Csombor Tivadar, 
3. Mensch Richárd. Fociban a Május 
1 Ruhagyár győzött a Copacabana 10 
előtt, míg a páros csocsóban a Szé-
csényi – Boros duó diadalmaskodott 
a Fekete – Brezán és a Zsiga – 
Györke kettős előtt. Strandröplabdá-
ban 1. Boros – Lengyel páros, meg-
előzve a két Lantost és a két Hlavacs-
kát. A légfegyveres lövészversenyen 
a gyerekek között 1. Szuchovszky Pat-
rick, 2. Szijjártó Szilárd, 3. Tóth Brigit-
ta, a nőknél 1. Surán Józsefné, 2. 
Szuchovszky Ágota, 3. Csóka Szilvia, 
míg a férfiaknál 1. Surán József, 2. 
Surán László 3. pedig Czafit Tamás 
lett. Páros lábteniszben a Csiszár – 
Molnár duó győzött, dartsban a csalá-

di számot Vazárék nyerték, a gyere-
keknél 1. Tóth Brigitta, 2. Szuchovsz-
ky Patrick, 3. Sági Viktória, a nőknél 1. 
Halászné Simon Judit, 2. Békiné Kiss 
Tünde, 3. Sebestyén Ildikó, a férfiak-
nál pedig Halász Károly győzött Béki 
György és Gast Norbert előtt. A sak-
kozók versenyében Nagy Gergely lett 
az első, 2. Lindner Gusztáv, 3. Takács 
György. A tollaslabdázók között a gye-
rekeknél 1. Mike Diana, 2. Szuchovsz-
ky Evelin, 3. Csík Róbert, a felnőttek 
között pedig 1. Megyesi Zsolt, 2. Ká-
das Anett, 3. Tóth Brigitta. A labdarú-
gópályán a 11-est legjobban Ilók Lász-
ló, Magyar Martin és Tomcsányi Ta-
más rúgta.
 Az eredményekből is látszik, hogy 
sportosra sikeredett a majális dél-
előttje. A versenyekben résztvevők 
pedig a mozgást követően örömmel 
kóstolták a főzőverseny remekeit. A 
több mint ötven alkalmi konyha vetél-
kedésében a Vadkan csapata győzött, 
melynek konyhaművészei igazi vad-
disznópörkölttel kápráztatták el a zsű-
rit, és az éhes közönséget. (A máso-
dik a Varga, a harmadik pedig a Csi-
pet csapat lett.) 
 A verseny különdíját egy vendég-
csapat, a domaházi szakácsok kap-
ták, akik klasszikus paprikás krumplit 
készítettek a palotai majálisozóknak. 
A délelőtt eseményeihez tartozott 
még, hogy a sportos programokból 
azok az érdeklődők is részesültek, 
akik nem sportoltak. A szervezők 
ugyanis több látványos sportbemuta-
tót is szerveztek, így a nagyközönség 
előtt bemutatkozott többek között a 
karate, az amerikai futball,  a street-
ball, az ökölvívás és az asztalitenisz.
 A sport után délután a kultúra kapott 
szerepet. A színpadi fellépők között 
volt az Utcaszínház, a népszerű Roll 
Dance kerekes székes tánccsoport, 
énekeltek a kerületi nyugdíjasok, a fia-
talabbak - a Szilas Néptáncegyüttes, a 
kerületi középiskolák diákjai - pedig 
táncoltak. 
 A délelőtti sportversenyek ered-
ményhirdetését követően – a díjakat a 
győzteseknek Hajdu László polgár-
mester és Szécsényi Ferenc, a kerüle-
ti Gyermek és Ifjúsági Önkormányzat 
polgármestere adta át – az est sztár-
vendége, Forgách Gábor humorista lé-
pett a színpadra, majd a Digital zene-
kar lépett fel. 
 A népszerű előadóművészt a Tűzva-
rázslók lélegzetelállító produkciója kö-
vette.

MEGDÖBBENTŐ 
VANDALIZMUS

Megdöbbentő vandál tett irányította 
Pestújhelyre az ország figyelmét. Is-
meretlen tettesek ugyanis május első 
hétvégéjén ellopták a Pestújhelyi té-
ren 2003. decemberében felavatott 
alkotást, Antall József egykori mi-
niszterelnök bronzszobrát. 
A rendszerváltás utáni első minisz-
terelnök pestújhelyi származású volt, 
ezért akart a kerület méltó módon 
emléket állítani az MDF-es politikus-
nak. A szobrot Kirchmayer Károly ke-
rületi művész készítette, aki nem 
sokkal a miniszterelnök tragikus ha-
lálát követően formálta, gipszbe, 
majd öntötte bronzba Antall József 
arcvonásait.
Az alkotást négy évvel ezelőtt Hajdu 
László polgármester és a pestújhelyi 
Katona Kálmán MDF-politikus avatta 
fel. A szobrot 2007. május 5-én van-
dálok letörték a helyéről, és ismeret-
len helyre szállították. A szobor érté-
ke több millió forint, ám az alkotás 
eszmei értékét ért kár felbecsülhetet-
len. 
Ugyanezen a hétvégén vandálok 
erőszakos módon eltávolították a 

Pestújhelyi tér túlsó részén álló 1848-
as emlékműről a bronzból készített 
koronás címert.
A két említett bűncselekmény felderí-
tése érdekében a rendőrség nagy 
erőkkel megkezdte a nyomozást.
Lapzárta után érkezett a hír:  Cse-
pelen megtalálták Antall József 
szobrát. 
Az alkotást egy családi ház elé he-
lyezték el. A nyomozás még tart.

PÜNKÖSD
A legnagyobb lehetõség a világ számára!
„Térjetek meg és keresztelkedjetek meg valamennyien a Jézus Krisztusnak ne-
vében a bűneitek bocsánatára és megkapjátok a Szentlélek ajándékát.” 
Apostolok Cselekedetei 2,38
    Ma már az emberek túlnyomó többsége nem ismeri, és nem tud mit kezdeni 
a Pünkösd ünnepével. Vannak, akik számára csak egy homályos fogalom lett, 
mások a babonás pünkösdi népszokásokkal azonosítják. Sajnos olyanok is 
vannak, akik ismerik ugyan és hallottak a Szentlélek kitöltetéséről, még talán a 
templomba is elmennek ilyenkor, de nem értik az ünnep valódi lényegét. Le-
gyen hála az Úrnak azért, hogy még vannak olyan emberek, akik megértették, 
sőt átélték Isten jelenlétének örömét és megtért emberként élnek a földön.
Istenünk csodálatos ajándéka a Pünkösd, ma mégis milliók élnek úgy ezen a 
földön, mintha soha nem is történt volna meg a Szentlélek kitöltetése. Inkább 
vállalják, hogy Isten nélkül ürességben, hidegen, lelki sivárságban és önző sze-
retetlenségben élnek.
Ki tudná megmondani, hogy miért van ez így? József Attila is így jajdul fel: 

„Valami nagy-nagy tüzet kéne rakni,
Hisz zúzmarás a város, a berek...
Fagyos kamrák kilincsét fölszaggatni
És rakni, adjon sok-sok meleget.
Azt a tüzet, ó jaj, meg kéne rakni,
Hogy fölengednének az emberek!” 

Sajnos, Szentlélektelenül valóban ilyen sötéten fest a világ. Mint a fagyos űrben 
úgy dideregnek, vacognak és félnek sokan e rideg embertelenségben. Ilyenek 
lennénk mi is, ha nem érinthetett volna meg Isten áldott Szentlelkének szívet-
lelket felüdítő melege. 
Az Úr éppen azért küldte el Pünkösdkor Szentlelkét, hogy vigasztaljon, pártfo-
goljon, tanítson, vezessen minket, hogy ne legyünk árvák és reménytelenül ki-
szolgáltatottak. 
Istenünk Igéje arra tanít, hogy a Lélek szerint kell élnünk és járnunk. Igen, ez 
Pünkösd óta lehetséges, de hogyan? Most a leghitelesebb forrásból tudhatjuk 
meg a választ.
Jézus Krisztus mondja:
”Ad a ti mennyei Atyátok Szent Lelket azoknak, akik tőle kérik.” Lukács 11,13. 
Ez a tény viszont a legcsodálatosabb távlatokat nyitja meg az életünkben. 
2000 éve, az első Pünkösd óta Isten megadja a lehetőséget mindenkinek,- aki 
azt tiszta szívvel kéri, hogy mennyei áldásban részesüljön.  Ezért ilyen életbe-
vágóan fontos a Pünkösd ünnepe, Isten Szentlelkének jelenléte! Jézus mondja: 
„Mert aki nem született víztől és Lélektől az nem láthatja meg az Isten orszá-
gát.” János 3,5  
Isten Szentlelke ma is erőt ad és hatalmas csodákat tesz életünkben. 
Az apostolok is MENNYEI ERŐT KAPTAK, és bátran hirdetni kezdték Isten 
nagyságos dolgait, mert az Úr élő jelenlétében már nem féltek, hanem erővel 
teljesen bátran szóltak Jézus Krisztusról. Isten szeretete áthatotta szívüket, és 
józanul tudtak dönteni minden élethelyzetben, mivel a Szentlélek vezetésére 
hagyatkozva, Isten akaratának engedelmeskedtek.   
Engedjük mi is, hogy a Szentlélek tüze olthatatlan, lángoló, meleget, világossá-
got árasztó szeretete megtisztítson, hogy minden hitvány salak elégjen végle-
gesen, mely életünket eddig rontotta-rútította és felmelegedhessen dermedt 
szívünk, és végre Jézus Krisztus világosságában élhessünk, az Ő dicsőségét 
tovább ragyogva.

Trencsényi László 
lelkész

SZINES MAJÁLIS 
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Budapest Fôváros XV. kerület
Önkormányzat Polgármesteri Hivatal

XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3100

www.bpxv.hu
Zöld szám: 06-80-203-804

Ügyfélfogadás
Hajdu László

egyéni országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján
a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal

(XV. kerület, Bocskai u. 1–3.)
112. számú tárgyalójában,

minden hónap elsô csütörtökén
13.30 és 16 óra között, de

rendkívüli esetben egyeztetés alapján máskor is.

Bejelentkezés nélkül
– ünnepnap és szabadság kivételével –

minden héten csütörtökön 17 órától,
amíg a folyosón ügyfél vár,

az Újpalotai Közösségi Házban,
a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Kiss Péter
egyéni országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 16.30 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.
Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására 
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év 
végéig elôre kiosztásra kerülnek. Jelentkezni lehet:  

félfogadási idôben a Polgármesteri Hivatal ügyfélszol-
gálati irodáján.

A  Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 – 18.00 óráig
szerdán: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3100
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.00 – 18.00 óráig
kedden: 8.00 – 16.30 óráig
szerdán: 8.00 – 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefonszámok:

Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés
305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266
Személyazonosító és lakcím igazolvány:

305-3275
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.30 – 17.30 óráig
szerdán: 8.00 – 16.00 óráig

csütörtökön: 8.30 – 14.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 – 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Városházi Napló 
Rákospalota, Pestújhely

és Újpalota polgárainak lapja
Fôszerkesztô: Fehér István
Szerkesztôség:

1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3109

Telefon/fax: 305-3130
Fotó: Varga Gábor

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 259-0511

06-20-934-1257, 06-30-557-9247
Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.

3300 Eger, Vincellériskola u. 3.
Telefon: 06-36-313-699

Felelôs vezetô: Kopka László
Terjeszti a 3 Profi Kft.

Telefon: 450-1846

Rákospalota, Pestújhely és Újpalota 
önkormányzatának képviselő-testü-
lete április 25-én 13 napirendi pont-
ban hozott határozatot.
- Elsőként a XV. kerületi önkor-
mányzat 2006. évi költségvetésé-
nek zárszámadását vitatták meg a 
képviselők. Az ülés legfontosabb 
napirendi pontjáról több mint egy-
órás vitát követően szavaztak a kép-
viselők. A rendelet elfogadását 16 
képviselő támogatta, ellenszavazat 
nem volt, 13-an tartózkodtak a vok-
solástól. A képviselők a határozati 
javaslatok közül többre külön is sza-
vaztak, így fordulhatott elő, hogy 
még a napirendi ponton belül az ed-
digi könyvvizsgáló megbízatását 
egyhangúlag, 29 támogató szava-
zattal újabb egy évre meghosszab-
bították.
- Ezt követően Galambos Ferenc 
rendőr alezredesnek, a kerület kapi-

tányának a rendőrség 2006. évi 
munkájáról szóló beszámolóját 
hallgatta meg a testület. A kerületi 
kapitányság vezetőjét elkísérte és a 
beszámolót elfogadásra javasolta 
dr. Szik László tábornok, a buda-
pesti rendőrfőkapitány helyettese. A 
testület meghallgatta, és elfogadta 
a beszámolót.
- Megvitatta, és módosította a tes-
tület a Szervezeti és Működési Sza-
bályzatról szóló önkormányzati ren-
deletet.
- A fakivágással kapcsolatos eljá-
rási szabályok pontosítása ér-
dekében módosította a testület a 
helyi környezet védelméről szóló ko-
rábbi rendeletet.
- Elfogadta a testület az önkor-
mányzat által alapított gazdasági 
társaságok – a Palota-Holding 
Zrt., a RÉPSZOLG Kht és Csapi 15 
Kft – 2006. évi beszámolójáról, 

2007. évi üzleti tervéről, valamint az 
Alapító Okiratok módosításáról szó-
ló előterjesztést. 
- A testület nem fogadta el a Kö-
zép-magyarországi Regionális 
Közigazgatási Hivatal mb. hivatal-
vezetőjének a Rákospalotai Közte-
mető bővítési területének -, a Bá-
nyató és környékének-, a Dobó 
utca – Beller Imre utca – Dugo-
nics utca – Pázmány Péter utca 
által határolt területének kerületi 
szabályozási tervről, valamint a 
Rákospalota-Városrész-központ 
módosított kerületi szabályozási 
tervéről szóló önkormányzati ren-
deletek miatt tett törvényességi 
észrevételét.
- Elfogadta a testület az Egészség-
ügyi Intézmény, az Egyesített Szoci-
ális Intézmény és a Szociális Foglal-
koztató alapító okiratának módosí-
tását.
- A Tulajdonosi, Vagyonkezelési és 
Közbeszerzési Bizottság javaslata 
alapján az önkormányzat a tulajdo-
nában levő Mogyoród úti 89767 és 

89766/2-es helyrajzi számú ingatla-
nokat 5 évre bérbe adja.
- A képviselők úgy döntöttek, hogy 
a F.I.A. Bt kérelmét részben elfo-
gadják, és az ingatlan-nyilvántar-
tásban feltüntetett Szent Korona 
utca 27/c szám alatti nem lakás cél-
jára szolgáló helyiséget a Tulajdo-
nosi, Vagyonkezelési és Közbeszer-
zési Bizottság által megjelölt ös-
szegben értékesíti.
- A képviselő-testület döntése ér-
telmében a korábban a Vörösmarty 
mezőgazdasági termelőszövetkezet 
tulajdonában álló utak átkerülnek 
az önkormányzat tulajdonába.
- A testület visszavonta a Kertköz 
utca 1. szám alatti nem lakás céljára 
szolgáló helyiségre vonatkozó 2005. 
évi határozatát.
- A képviselők törölték az önkor-
mányzati ingatlanvagyon-kataszter 
állományából a Bocskai utca 22. 
fszt. 6 szám és fszt. 7. szám alatti, il-
letve a Népfelkelő utca 56. fszt. 2. 
szám alatt lévő önkormányzati tulaj-
donú lakásokat.

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
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 illetve LICITES ÁRVERÉSRE MEGHIRDETI
a XV. kerületi Önkormányzat honlapján (www.bpxv.hu), a helyi kábeltelevízióban, az 

Önkormányzat valamennyi hirdetőtábláján kifüggesztett 
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HITELESEN A 
POSTA-

BEZÁRÁSOKRÓL
A kerület lakosságát foglalkoztató 
és a postai szolgáltatást átrende-
ző Magyar Posta részvénytársa-
ságot a Polgármesteri Hivatal 
megkereste és a postabezárások 
szakmai okairól érdeklődött.
A XV. kerületben 2007. március 1-
jétől két szolgáltatóhely, a Rákos-
palota 2. és a Rákospalota 3. szá-
mú posta bezárására került sor. A 
Magyar Posta célja, hogy csak-
úgy, mint eddig, a jövőben is ki-
számítható, megbízható, az ügy-
felei iránt elkötelezett szolgáltató-
ként legyen jelen a köztudatban. 
A változtatások szükségesek, és 
nem azért került sor rájuk, hogy 
az ügyfelek bizalma megrendül-
jön. 2009. január 1-jétől Magyar-
ország is megnyitja piacát a pos-
tai szolgáltatók előtt. Ettől az idő-
ponttól kezdve megszűnik a Ma-
gyar Posta ma még meglévő mo-
nopolhelyzete, és úgy kell működ-
nie, mint bármelyik más verseny-
piaci szereplőnek. 
A versenyképesség a posta szá-
mára létkérdés: meg tudja-e te-
remteniaz ésszerűbb, gazdaságo-
sabb működés feltételeit. 
Ezért kisebbé, rugalmasabbá 
alakítják a postai szolgáltató 
rendszerüket. Budapest területén 
178 postát működtetnek és 16 
posta megszüntetését tervezték. 
Budapesten 85 posta fenntartása 
szükséges, de ennél több, 162 
posta fog megmaradni, ami 90,6 
%-kal több, mint a jogszabályi 
előírás.
Ennek a folyamatnak a része a 
XV. kerületi lakosokat jelenleg kel-
lemetlenül érintő változtatás. A 
kérdéses posták esetében a for-
galmi adatok, eredményességi 
mutatók alapján döntöttek. A Rá-
kospalota 2. posta bezárásának 
gazdasági oka: a posta fajlagos 
(egy ablakra jutó) bevétele az or-
szágos átlagnál 28 %-kal, a buda-
pesti átlagnál  67 %-kal, a kerületi 
átlagnál 51%-kal alacsonyabb.
A Rákospalota 3. posta fajlagos 
bevétele az országos átlagnál 55 
%-kal, a budapesti átlagnál 79 %-
kal, a kerületi átlagnál 69 %-kal 
alacsonyabb - tájékoztatott ben-
nünket a Magyar Posta részvény-
társaság.
A cég ugyanakkor Újpalotán egy 
korszerű hivatalt működtet, Pest-
újhelyen pedig a harmadik kispos-
tát a kerület polgármesterének 
közbenjárására változatlanul üze-
melteti.

Dr. Nagy Antal jegyző

Az önkormányzat tisztségviselői új-
ságírók előtt adtak részletes tájékoz-
tatást a testület által április 25-én el-
fogadott legfontosabb határozatok-
ról.
Elsőként dr. Nagy Antal jegyző a he-
lyi környezet védelméről szóló 2002-
es rendelet módosításának hátteréről 
szólt.
- A képviselő-testületi ülésen módosí-
tották a helyi környezet védelméről 
szóló 2002/20. önkormányzati rende-
let, mely a magánterületi fák kivágá-
sát szabályozza. A rendelet fő célja, 
hogy visszafogja a fakivágások mér-
tékét, így óvva a meglévő zöld terüle-
teket. 
Az említett módosítás alapján ameny-
nyiben valaki ingatlanja területén fát 
szeretne kivágni, egy 2.200 Ft-os ille-
tékbélyeggel ellátott formanyomtat-
ványt kell benyújtania a hivatal épí-
tésügyi osztályához. A pótlást első-
sorban természetben, faültetéssel 
kell teljesíteni, azonban, ha erre nincs 
lehetőség, akkor pénzbeni befizetés-
sel is megváltható. Az így befolyt ösz-
szeg az önkormányzat környezetvé-
delmi alapjába kerül és faültetésre 
fordítják. 
A kiszáradt, életveszélyes fák ter-
mészetesen nem vonnak maguk után 
pótlási kötelezettséget, azonban ki-
vágásuk szintén engedélyhez kötött. 
A fakivágási formanyomtatvány a ki-
hirdetést követően letölthető az ön-
kormányzat honlapjáról, vagy az ügy-
félszolgálati irodán is átvehető.
Dr. Nagy Antal elmondta: az, aki vét a 
fakivágási rendelet ellen, akár 30 ezer 
forint bírsággal is sújtható. 
Ugyancsak a helyi környezet védelme 
érdekében a jövőben nagyobb hang-
súlyt fektetnek majd a közterületi zöld 
területeken szabálytalan módon tör-
ténő parkolás felszámolására is.
Másodikként Király Csaba alpolgár-
mester értékelte a testület döntéseit. 
Mint azt elmondta, több napirendi 
pont is érintette az önkormányzat va-
gyonát. A rendeleteket módosító ha-
tározatok meghozatalát elsősorban 
technikai változtatások indokolták. 
Például az Egyesített Szociális Intéz-
mények Alapító Okiratát a Szociális 
Foglalkoztató helyének változása mi-
att kellett módosítani. De az önkor-
mányzat vagyonát gyarapította a ko-
rábban a TSZ Major tulajdonába tar-
tozó közúttá kiszabályozott ingatlan 
tulajdonba vétele.
Hajdu László polgármester elsőként 
a Galambos Ferenc kerületi rendőr-
kapitány beszámolóját emelte ki.

A magyar rendőrség, és azon belül a 
BRFK XV. kerületi Rendőrkapitány-
sága az egyik legnehezebb évet zár-
ta 2006-ban. A kerületi rendőrkapi-
tányság állománya nagymértékben 
hozzájárult a választások, a nagyha-
talmi vezetők magyarországi látoga-
tásának, a madárinfluenza, a szept-
ember 17-ei eseményeket követő de-
monstrációk, illetve a REAC mérkő-
zéseinek a biztosításához. 
Az elmúlt években bűnözői csopor-
tok jelentek meg a kerületünkben, 
miután a belvárosi részeken nagyobb 
rendőri erőösszevonásra került sor, il-
letve több belső kerületben már térfi-
gyelő rendszer működik.
 A fenti tények ellenére a kiemelt kate-
góriájú bűncselekmények (betöréses 
lopások, személygépkocsikkal kap-
csolatos bűncselekmények) területén 
csökkenés tapasztalható. A tavalyi 
esztendőben a felderítések terüle-
tén a kerületi rendőrkapitányság szin-
tén jó eredményeket ért el. Az ered-
ményességi mutatók alapján a XV. 
kerületi Rendőrkapitányság a kerüle-
tek rangsorában az 5. helyet foglalta 
el a 2006-os évben.
A polgármester kiemelten fontos dön-
tésnek nevezte az önkormányzat 
2006-os költségvetésének a lezárását. 
Az úgynevezett zárszámadás elfoga-
dását természetesen hosszas – politi-
kai és szakmai – vita előzte meg.
- A zárszámadás egy olyan költség-
vetés lezárása, melyet sok település 
vagy kerület megirigyelhetne. Az 
egyik legnagyobb erénye, hogy meg 
tudtuk őrizni a gazdasági stabilitá-
sunkat, és emellett jelentős vagyon-
növekedés is tapasztalható volt a 
2006-os évben. Ez elsősorban arra 
vezethető vissza, hogy a kerületben 
az adóbevételek a vártnál sokkal job-
ban alakultak. Ez egyébként azt is bi-
zonyítja, hogy a városrészben gaz-
dálkodó vállalatok stabilak. 
Emellett a budapesti iparűzési adó is 
700 millió Ft-tal magasabb volt, mint 
amennyit előzetesen terveztünk. A ta-
valyi évben ismét működési és fej-
lesztési hitelfelvétel nélkül gazdál-
kodtunk.
Idén tervezzük, és valószínűleg ezút-
tal sor kerül majd fejlesztési hitel-
felvételre, hisz a Panel Plusz prog-
ramra beadott 20 pályázatból 18 si-
keresnek bizonyult, és ennek önkor-
mányzati harmadát magunknak kell 
fizetnünk, míg az állami harmadot 
meg kell előlegeznünk.
A tavalyi két pályázó közül a Nádas-
tópark 22. szám alatti épület szinte 

teljes egészében kész van, míg a 
Nyírpalota utca 1-23. szám alatti is 
túl van már a nehezén. Ezt a lakóte-
lepet 12 évig építették, és a házak 
felújítása is körülbelül ennyi időt vesz 
igénybe. Maga a Panel Plusz prog-
ram egy tízéves projekt, remélhető-
leg a következő években is sok lakó-
közösség belátja, hogy hosszú távon 
a felújítással járnak a legjobban. Az 
épületfelújítások mellett gőzerővel 
folytatódnak az útépítések (2007-
ben 2,7 km út épül a kerületben), és a 
csatornázottság is eléri lassan a 
100%-os állapotot. Tovább épülnek a 
parkolók is, az elmúlt 11 évben 
összesen 1.100 parkolóval bővült a 
kerület. 
Hajdu László elmondta, hogy az ön-
kormányzat számos önként vállalt fel-
adatot is betervezett a költségvetés-
be. Így a szociális típusú támogatá-
sok 480-500 millió forintos kiadást je-
lentenek majd, a sportra 250-260 
millió Ft jut majd (ebben az összeg-
ben a nyári szabadidős táborok fi-
nanszírozása is benne szerepel), de 
jut majd pénz a kultúrára, a civil 
szervezetek és az egyházak támo-
gatására. 
- A 2006-os esztendőben is így volt, 
és a 2007-es évben sem kívánunk 
változtatni az oktatás eddig jól bevált 
támogatásán: továbbra is biztosítani 
fogjuk az ingyenes tankönyveket, el-
sősöknek a füzetcsomagot, megtérít-
jük a sikeres jogosítvány, nyelvvizs-
ga, vagy ECDL-vizsga díját, tanulmá-
nyi ösztöndíjakat, sportolói támoga-
tásokat írunk majd ki. 
A polgármester tájékoztatása szerint 
az elmúlt évi gazdálkodás eredmé-
nyeként 360 millió forint szabad 
pénzmaradvány segíti többlet for-
rásként a XV. kerületi önkormányzat 
ez évi feladatának megoldását.
A napirendi pontok között volt még az 
önkormányzat gazdasági társaságai-
nak – a Palota Holding Zrt-nek, a 
RÉPSZOLG Kht-nak, illetve a Csapi 
15 Kft-nek – a zárszámadása, illetve 
az idei üzleti tervének elfogadása. Az 
elhangzottak alapján mindhárom cég 
nyereséggel zárta a 2006-os eszten-
dőt. A napirendi pont megtárgyalásán 
belül a képviselők módosították a cé-
gek alapító okiratait, megválasztották 
az új Felügyelő Bizottsági tagokat, il-
letve a könyvvizsgáló személyéről is 
döntöttek. 
A Palota-busz jelzésű autóbuszjá-
rat útvonalát is módosították. A helyi 
járat – melynek finanszírozása ön-
ként vállalt feladata az önkormány-
zatnak – minden fontos XV. kerületi 
intézményt érint. Az alacsonypadlós 
környezetkímélő buszok 50 percen-
ként indulnak, ám a járat korábban 
nehezen elérhető volt az Erdőkerülő 
utcai nyugdíjasház és környezete 
lakóinak. Több éves tárgyalás ered-
ményeként ez változni fog, mivel a 
busz meghatározott időben – dél-
előtt és délután – jelentős kitérővel 
érinteni fogja ezt az intézményt is. Ez 
27,9 millió forintos többletkiadást je-
lent majd az önkormányzatnak.
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A 4/2007.(I.22.) Korm. rend. ren-
delkezik a vizitdíjak visszatérítésé-
ről, melyet a jegyző hatáskörébe 
utalt, ezért erről az alábbiakban 
tájékoztatom a kerület lakosságát.
Amennyiben a biztosított a jogsza-
bályban meghatározott nyugtával, 
illetőleg számlával igazolja, hogy 
az adott naptári évben általa 
igénybevett háziorvosi ellátásért 
(ideértve a fogászati alapellátást 
is), illetve a járóbeteg-szakellátá-
sért vizitdíjat legalább már 20-20 
alkalommal fizetett, a 20. alka-
lom feletti ellátások után fizetett 
vizitdíjak összegét visszaigé-
nyelheti. 
A 20 alkalmat a háziorvosi ellátá-
sok (ideértve a fogászati alapellá-
tást is) és a járóbeteg-szakellátá-
sok (ideértve a fogászati szakellá-
tást is) tekintetében külön-külön 
kell figyelembe venni. 
A biztosított - a nem emelt össze-
gű - vizitdíj visszatérítése iránti 
kérelmet a lakóhelye, ennek hiá-
nyában tartózkodási helye szerinti 
illetékes települési önkormányzat, 
illetve fővárosi kerületi önkor-
mányzat jegyzőjénél terjeszthe-
ti elő. A kérelmet legkésőbb a 
tárgyévet követő 60 napon belül 

lehet előterjeszteni, a határidő el-
mulasztása jogvesztő.
Kerületünkben vizitdíj visszaigény-
lését a Polgármesteri Hivatal Ügy-
félszolgálati Irodáján (Bp. XV. 
Szőcs Á u. 6-10.) félfogadási idő-
ben lehet intézni az adott forma-
nyomtatványon. (A formanyomtat-
vány letölthető a kerület honlapjá-
ról is.)
Az Ügyfélszolgálaton a félfogadási 
idő: 
      hétfő:  8 - 18 óráig
      kedd:     8 - 16.30
      szerda:   8 - 18
      csütörtök:   8 - 16.30
      péntek: 8 - 11.30
A formanyomtatványon nyilatkozni 
kell arról, hogy a vizitdíj összegének 
visszatérítését postai úton vagy házi 
pénztárban történő kifizetéssel kéri a 
biztosított. 
A házi pénztár nyitvatartási ideje: 
    hétfő:         13,30 - 17 óráig
    szerda:        8,30 - 15,30
       péntek:        8,30 - 11,30 óráig
Az eljárás illeték-és költségmentes. A 
jegyző vizitdíjjal kapcsolatos döntésé-
vel szembeni fellebbezést az Egész-
ségbiztosítási Felügyelet bírálja el.

Dr. Nagy Antal
jegyző

TÁJÉKOZTATÓ A VIZITDÍJ VISSZATÉRÍTÉSÉRÕL

 Ünnepélyes keretek között április 
végén baráti kapcsolatokról szóló 
megállapodást írt alá a kínai Fujian 
tartomány Sanming városának pol-
gármestere, Zhang Jian és a XV. ke-
rületi önkormányzat képviseletében 
Hajdu László polgármester a hivatal 
dísztermében.
 Az aláírási ünnepségen jelen volt 
Li Jiarong,a sanmingi külkapcsolatok 
egyesületének elnöke, Chen Yidai, a 
sanmingi kormány irodájának veze-
tője, Li Yun, a járási kormány járásfő-
nöke, Shi Xiaomin, Sanming külügyi 
irodájának vezetője, valamint Li Wei-
ping, Sanming építési osztályának 
vezetője. 
 A kerületi önkormányzat részéről 
jelen volt dr. Pálinszki Antal, Király 
Csaba alpolgármesterek, dr. Nagy 
Antal jegyző és dr. Herczeg Julianna 
aljegyző, valamint önkormányzati kép-
viselők és a hivatal osztályvezetői. Az 
összejövetelt a kormány részéről 
Huszty András kormánymegbízott 
képviselte.
 A megállapodás nem előzmény nél-
küli, ugyanis a XV. kerületi önkor-
mányzat és Sanming város vezetése 
három évvel ezelőtt, 2004. júliusában 
szándéknyilatkozatot írt alá testvérvá-
rosi kapcsolatok felvételéről. Idén ke-
rülhetett sor a megállapodás aláírásá-
ra, amelyben rögzítették, hogy a két 
város között a gazdasági, kulturális, 
oktatási, sport, egészségvédelem te-
rületeken építenek ki kapcsolatot. 
Hajdu László az aláírás alkalmából 

tartott beszédében elmondta, hogy 
véleménye szerint az összes önkor-
mányzat közül a XV. kerületi a legille-
tékesebb arra, hogy baráti kapcsola-
tot kössön és ápoljon a távoli ország-
gal. A kerületben építették meg ugyan-
is az AsiaCentert, a China Marktot, 
amely nagyon sok kínai kereskedő 
munkahelyét, megélhetését biztosítja. 
Ezen kívül a kerületben található a Kí-
nai-Magyar Két Tannyelvű Általános 
Iskola. 
 Magyarországon körülbelül húsz-
ezer kínai él, akiknek a gyerekei már 
itt születtek. Az iskola pedig segít ab-
ban, hogy megőrizzék anyanyelvüket, 
kultúrájukat. Ezen kívül persze ma-
gyarul is megtanulnak. És az is hatal-
mas előny, hogy az odajáró magyar 
diákok megismerik a kíniai kultúrát, 
szokásokat. Az iskola működtetése 
költséges. A kerületünkben nagyon 
sok kínai állampolgár telepedett le, 
akik szorgalmasan dolgoznak, minde-
zen túlmenően pedig fegyelmezett 
adófizetők is. A tartomány területe 22 
ezer 900 négyzetkilométer, lakóinak 
száma 2,7 millió,  komoly ipari, gazda-
sági és kulturális élettel rendelkezik. 
 A polgármesteri beszédet követően 
Zhang Jian Sanming város polgár-
mestere köszöntötte a megjelenteket. 
Kihangsúlyozta, hogy kellemes be-
nyomást tett rá hazánk, és a kerület 
is. A megállapodásról elmondta, hogy 
az aláírásával új lappal bővült a kínai 
város története. Jókívánságot adott 
át, mind a maga, mind pedig a tarto-

mányban élők nevében. 
 Azt is elmondta, hogy tudomása 
szerint körülbelül ezren érkeztek San-
mingból a XV. kerületbe. Bízik abban, 
hogy a megállapodás nemcsak a gaz-
dasági, ipari és kulturális területen 
hoz majd jelentős kapcsolatokat a fe-
leknek, hanem a turizmus is élénkül-
ni fog. 
 Sanming Kína egyik leggyorsabban 
fejlődő városa és kiterjedt a gazdasá-
gi bázisa. Nemcsak iparral és mező-
gazdasággal rendelkezik, hanem cso-
dálatos turisztikai látványoságokkal 
is. Kívánom, hogy a baráti együttmű-
ködésünk folyamatosan fejlődjön – 
mondta végezetül Zhang Jian.
A pohárköszöntőjében Hajdu László 
poharát a  jelen levő Huszty András 
kormánymegbízottra is emelte, aki na-
gyon sokat tett azért, hogy ez a meg-
állapodás létrejöhessen illetve azért, 
hogy a két ország között kölcsönösen 
jó kapcsolat alakuljon ki.
 Ha már a kultúráról szó esett, érde-
mes megtekintetni a Zsókavár Galéri-
ában a Tibet öt újságíró szemével 
című fotókiállítást. A tárlatot az aláírás 
napján nyitotta meg Liu Wenquing, a 
Kínai Népköztársaság magyarországi 
nagykövetségének kulturális tanácso-
sa és dr. Pálinszki Antal alpolgármes-
ter. A megnyitóbeszédében az attasé 
kiemelte, hogy számára nem ismeret-
len a tárlat helyszíne, s jó kapcsolatot 
ápol a kerülettel. A tárlat anyagáról el-
mondta, hogy a képeket újságírók, ri-
porterek készítették Tibetben.  
 Dr. Pálinszki Antal elmondta, hogy 
a XV. kerület élen jár abban, hogy jó 
kapcsolatot építsen ki a Kínai Nép-
köztársasággal. 
 A kiállításon arról kaphat képet a lá-
togató, hogy magyar újságíró szemé-
vel milyen Tibet, az a távoli, titokza-
tos, csodálatos világ.
A megnyitó ünnepséget követően a 
látogatók megkóstolhatták a kínai 
konyha édes és sós remekeit, illetve 
Tibetről tekinthettek meg egy filmet a 
galériával szomszédos nagyterem-
ben.
 A Kínai Államtanács Információs és 
Sajtóirodájának meghívására Kíná-
ban járt Udvari Gábor vezetésével D. 
Horváth Gábor, Kartali Zsuzsanna, 
Antal Dóra, Csikor Ottó, Gyöngyösi 
Szabolcs. A kiállítás, amely a Zsóka-
vár Galéria és a Panda Nemzetközi 
Gyermek Alapítvány szervezésében, 
az Új Szemle folyóirat támogatásával 
valósult meg, május 13-áig volt láto-
gatható.  

KIHÍVÁS NAPJA
A XV. kerület idén is benevezett a Kihívás Napja települések közötti versenybe. 
Ebben az évben május 23-án éjféltől este kilenc óráig lehet a helyi programok-
hoz kapcsolódni és a teljesítési pontokat gyűjteni. 15 perc aktív mozgás egy 
pontot jelent, így a nap folyamán egy személy sok-sok pontot szerezhet telepü-
lésének.
Kerületünk ismét gazdag programmal várja a Kihívás Napján az érdeklődőket. 
Minden nevelési-oktatási intézmény szervez önálló programot, biztosítja a gye-
rekek számára a sportolási és pontgyűjtési lehetőséget. A játékos versenyhez 
kapcsolódtak a kerületi sportegyesületek és az idősek klubjai is.
A központi program éjfélkor kezdődik a Budai II. László Stadionban kispályás 
labdarúgó villámtornával és a Kontyfa Sportiskola asztalitenisz termében ping-
pong versennyel. 
A hagyományos Trabant-tolás 8 órakor indul útjára a Polgármesteri Hivatal 
elől, és a nap folyamán bejárják a főváros utcáit. A kerületi természetbarátok a 
budai hegyekben gyűjtik majd a pontokat, találkozás a Moszkva téren 8.30-kor 
a metrókijáratnál.
Délelőtt az óvodákban és az iskolákban zajlanak a változatos sportprogramok. 
A Czabán Általános Iskolában kilenc sportágban rendeznek versenyeket 9-14 
óráig a sportolni vágyóknak. A Micimackó óvodában családi sportnapot szer-
veznek a szülők bevonásával. A Budai II. Stadionban 9 és 11 óra között várják 
a futókat, a táv 100-1.200 méter. Az AST testkultúra szalonban mindenki szem-
besülhet a kondíciójával, taposó-fekvenyomó-húzódzkodó versenyeket szerve-
zünk mindkét nem részvételével. A Kontyfa iskolában délután várják a lábteni-
szezőket. 
A kerületi „csupa izom vidámság”- játékos tornaversenyt 14.30-tól a Hartyán 
közi iskolában szervezzük. Délután több nevelési és intézményben a szülőkkel 
közös családi programokat hirdetnek. A kerületi röplabdások a Sződliget utcai 
tornacsarnokban, a kosarasok a Bogáncs utcai iskola tornatermében várják a 
sportág kedvelőit.
A polgármesteri hivatalban - a korábban televíziós tornász - Müller Kati hívja 
egy kis munkahelyi testnevelésre a dolgozókat és a képviselőket.
Újpalota Fő terén 17 órától zenés-táncos programot, népi játékokat kínálunk a 
kerület lakosainak.
18 órától a Budai II. Stadionban a kerületi küzdősport egyesületekben sportoló 
fiatalok nagyszabású edzés és bemutató programján vehetnek részt az érdek-
lődők.
Szeretettel várunk minden kerületi lakost a programokra, melyekről részletes 
felvilágosítást a 305-3271-es telefonon kaphatnak.

IRODALMI VETÉLKEDŐ

A POLGÁRI ÉRDEKKÉPVISELETI 
EGYESÜLET SZERVEZÉSÉBEN

A kulturális értékek ápolását tűztük ki célul az évben, ennek keretében hagyo-
mányteremtőnek szánt Irodalmi Vetélkedőt hirdettünk az általános iskolások-
nak. Április 17-én a Kötészet Napját követő héten tartottuk meg első vetélke-
dőnket, melyben alsós és felsős kategóriában versenyezhettek a diákok. 28 
versenyző vett részt a megmérettetésen, kiket szülők, pedagógusok is elkísér-
tek – tájékoztatta lapunkat Lónyai Zsuzsa egyesületi titkár.
Az alsó tagozatosok kategóriájában a következő eredmények születtek:  
  1.  helyezés: Hermann Lilla 3. osztályos, 
  2.  helyezés: Tóth Klaudia és Samu Róbert 1. osztályosok, megosztott,
  3.  helyezés: Szilvási Annamária 1. osztályos tanuló, mindegyikük a Kossuth 
NOK diákja.
A felsősök között a két legjobb a László Gyula Iskola 8. osztályos diákjai Pilin-
ger Melinda első, Udvardi Krisztina második, a harmadik helyezett pedig Ursu 
Timea a Kossuth NOK tanulója. 
A zsűri tagjai: egyesületünk képviseletében Magineczné Váradi Éva magyar 
szakos pedagógus, Avarkeszi Béla az önkormányzat civil referense, és a zsűri 
elnöke Lindner Gusztáv a kerületi Oktatási, Művelődési, Ifjúsági és Sport Osz-
tály vezetője volt.
A diákok színvonalas előadását a helyezések mellett az egyesület 7 különdíjjal, 
a közönség elismerését mindkét korosztályban 1-1 különdíjjal értékeltük.

 A leköszönő Győri Kornél helyére 
Fábián Sándort avatták lelkipásztor-
rá a Rákospalotai Baptista Gyüleke-
zet Kinizsi utcai imahelyén. Az ün-
nepi istentiszteleten az új lelkipász-
tor székfoglaló bizonyságtételét tar-
tották.
 Az ünneplő gyülekezet előtt az 
igei bevezetőt dr. Szabó István gyü-
lekezetvezető mondta el, majd átad-
ta szót dr. Mészáros Kálmán egy-
házelnöknek, aki felolvasta az igét 
és bemutatta Fábián Sándort. Be-
szédében kitért arra, hogy a közös-
ség új lelkipásztora gyerekkorától a 
gyülekezet tagja. Ritka az ilyen - tet-
te hozzá - hogy a gyülekezet tagjai 
közül kerül ki a lelkipásztor. Mint 
mondta, Fábián Sándort az Isten 
választotta ki erre a munkára, így el-
sősorban neki kell megfelelnie. 
 Ezt követően Papp János misszió 
igazgató közreműködésével Fábián 
Sándor fogadalmat tett, és az egy-
házelnök átadta a fiatal lelkipásztor-
nak a megbízólevelét. Dr. Mészáros 
Kálmán, Papp János, dr. Szabó Ist-
ván, Marosi Nagy Lajos a Diakónus 
Bizottság vezetője, Meláth Attila a 
Budapesti Egyházkerület elnöke és 
Hetényi Attila nyugalmazott teológi-
ai főigazgató avató imádsága hang-
zott fel.
 Az avató imádság után Fábián 
Sándor székfoglaló bizonyságté-
telében elmondta, hogy gyülekeze-
tet épít, a már meglevő jó alapokon. 
Ő maga őrállója akar lenni a gyüle-
kezet építésének. 
 A lelkipásztor köszöntésére so-
kan érkeztek. Az avatóbizottság ne-

vében Marosi Nagy Lajos a Zsoltá-
rok könyvének egy részletét olvasta 
fel, majd ezt adta ajándékba a beik-
tatott lelkipásztornak. Győri Kornél, 
úgyis mint az előd, és úgyis mint Fá-
bián Sándor tanítója köszöntötte 
utódját. A köszöntőjében hangsú-
lyozta, hogy a kicsinyek felé kell for-
dulnia a lelkipásztornak a közössé-
gen belül. A jutalom sem marad el, 
ugyanis a sok figyelemért a gyerme-
kek szeretete lesz a jutalom. 
 A testvéregyházak képvisele-
tében többek között Gimesi Zsuzsa 

(Rákospalota-Újvárosi Református 
Egyházközség), Mészáros Kornél 
(Újpesti Baptista Gyülekezet), Dob-
ner Győző (Bárka Baptista Gyüleke-
zet), valamint Rákoscsaba, Fót, An-
gyalföld gyülekezeteinek képviselői 
üdvözölték az új lelkipásztort. 
Sellyei Imre, a felsőpetényi körzet 
lelkésze külön köszönetet mondott 
azért, hogy nyolc évvel ezelőtt egy 
évig itt lehetett a gyülekezetnél. 
Önkormányzatunk nevében Hajdu 
László polgármester kívánt alkotó 
életet és sok sikert. 

ÚJ TESTVÉRVÁROSUNK: SANMING

ÚJ LELKIPÁSZTOR A 
BAPTISTA GYÜLEKEZETNÉL



Városházi Napló 2007. május 21.4

Tájékoztatom a tisztelt ügyfeleket, hogy a 15/2007. (III. 13.) IRM rendelet értelmében 
2007. május 1. napjától változnak a közúti közlekedési igazgatási hatósági eljárások díjai 

A közúti közlekedés igazgatási tevékenységének hatósági díjai
  Díj Ft/db
 1. A közúti járművek vezetésére jogosító okmányokkal kapcsolatos eljá-
rásért fi zetendő igazgatási szolgáltatási díjak:  

 a) tanfolyammentes elméleti vagy gyakorlati vizsga engedélyezése, vizs-
gánként  3 500

 b) a külföldi vezetői engedély honosítása  4 800
 c) ideiglenes vezetői engedély kiadása  1 800
 d) nemzetközi vezetői engedély kiadása  1 800
 e) mozgásában korlátozott személy parkolási igazolványának pótlása  2 400
 2. A közúti járművek forgalomba helyezésével és okmányokkal történő 
ellátásával kapcsolatos igazgatási szolgáltatási díjak:  

 a) külföldről származó és belföldön forgalomba helyezendő használt jár-
művek származásának ellenőrzése  8 400

 b) a forgalomból történő kivonás elrendelése esetén a jármű ismételt for-
galomba helyezése  8 400

 c) lassú jármű és a pótkocsi igazolólapjának kiadása, pótlása  4 800
 d) érvényesítő címke kiadása, pótlása  450
 e) járműkísérő lap kiadása  1 250
 f) a forgalomból kérelemre történő ideiglenes, átmeneti és végleges ki-
vonás, az ideiglenes forgalomból történő kivonás kérelemre történő meg-
szüntetése

 1 800

 g) záradék elrendelése, törlése, ha nem kell forgalmi engedélyt és törzs-
könyvet kiállítani  1 800

 h) egyéb okmánykiadással nem járó változások iránti kérelem, valamint az 
ideiglenes forgalomban tartási engedély meghosszabbítása iránti kérelem  1 800

 i) indítási napló pótlása, hitelesítése  2 800
 j) ideiglenes forgalomban tartási engedély kiadása  2 800
 k) a jármű előzetes eredetiség megállapítását igazoló hatósági bizonyít-
vány kiállítása  2 400

 3. Az M betűjelű ideiglenes rendszámtábla használatának engedélyezésé-
vel kapcsolatos díjak:  

 a) az M betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadásának és használatának 
engedélyezése 15 000 Ft, mely tartalmazza az ideiglenes forgalomban tar-
tási engedély és az indítási napló díját

 

 b) az M betűjelű ideiglenes rendszámtábla használati jogosultságának 
meghosszabbítása 5000 Ft, mely tartalmazza az ideiglenes forgalomban 
tartási engedély és az indítási napló kiadásának, illetve az abba történő 
bejegyzés díját

 

 c) az a) és b) pontban foglalt díj tartalmazza az ideiglenes forgalomban 
tartási engedély érvényességi idején belül a külön jogszabály alapján be-
jelentett járművet érintő változás indítási naplóba történő bejegyzését, 
illetve törlését

 

Az egyes rendszámtáblákhoz és a hatósági jelzéssel összefüggő igazgatási 
tevékenységhez kapcsolódó hatósági díjak

 Díj   Ft
 1. Általános rendszámtáblákért és a lassú járműhöz kiadott különleges 
rendszámtábláért fi zetendő díj  

 1.1. 1 pár rendszámtábla  6 500
 1.2. 1 db rendszámtábla  4 200
 2. Ideiglenes rendszámtábláért és a külön jogszabályban meghatározott 
közúti közlekedési szolgáltatást végző járművekre, valamint az ideiglenes 
behozatali vámeljárás alá vont járművekhez kiadott szabványtól eltérő szí-
nű rendszámtáblákért fi zetendő díj (V; Z; CD; E)

 

 2.1. 1 pár rendszámtábla  10 000
 2.2. 1 db rendszámtábla  6 500
 3. Különleges rendszámtáblákért, kivéve az 1. és 2. pontban felsorolt kü-
lönleges rendszámtáblákért fi zetendő díj:  

 3.1. 1 pár rendszámtábla  10 500
 3.2. 1 db rendszámtábla  6 500
 4. Egyénileg kiválasztott rendszámtábla kiadásának, jogosítottjának sze-
mélyében történő változásának engedélyezése  86 500

 5. Egyedileg előállított rendszámtábla kiadásának, jogosítottjának sze-
mélyében történő változás engedélyezése  336 000

 6. Kísérlethez vagy a kipróbáláshoz szükséges próbarendszám engedélye-
zése és a hozzá tartozó ideiglenes forgalomban tartási engedély, indítási 
napló kiadása

 29 000

 7. Rendszámtábla utángyártásának és/vagy típusváltásának engedélyezése  9 500
 8. Külön jogszabályban meghatározottak szerint az egyénileg kiválasztott és 
egyedi előállított rendszám európai uniós rendszámként való legyártása irán-
ti kérelem engedélyezése, valamint a közúti közlekedési szolgáltatást végző 
üzembentartónak (tulajdonosnak) kiadott, különleges jellegű egyénileg kivá-
lasztott, illetve egyedileg előállított rendszámtábla az MSZ 140 magyar szab-
ványnak megfelelő színben történő utángyártása iránti kérelem engedélyezése

 18 000

 9. Külön jogszabályban meghatározottak szerint a sorozatban előállított 
rendszám európai uniós rendszámként való legyártása iránti kérelem  43 000

 10. Külön jogszabályban meghatározott regisztrációs matrica utángyártá-
sának, valamint az egyénileg kiválasztott és az egyedileg előállított európai 
uniós rendszámtáblához tartozó regisztrációs matrica egyedi gyártásának, 
továbbá a H, az R és RR betűjelű európai uniós, különleges rendszámtáblá-
hoz a regisztrációs matrica egyedi gyártásának engedélyezése

 1 200

Az egyénileg kiválasztott és az egyedileg előállított rendszámok, valamint a kísérlethez 
vagy kipróbáláshoz igényelt próbarendszámok, továbbá a rendszámtábla utángyártás és 
típusváltás engedélyezésének hatósági díja tartalmazza a hatósági jelzés kiadásával kapcso-
latos eljárási díjat is. A közlekedési hatóság igazolásával engedélyezett rendszámtábla fel-
szerelésekor a hatósági jelzés kiadásával kapcsolatos eljárási díj tartalmazza a regisztrációs 
matrica egyedi kiadásával kapcsolatos eljárási díjat is.

Az előzetes eredetiségellenőrzés hatósági díjai
  Díj   Ft/db
 1. A személygépkocsik előzetes eredetiség ellenőrzésének elvégzéséért 
fi zetendő díjak:  

 a) kis kategória (1400 ccm hengerűrtartalomig)  17 000
 b) középkategória (1401-2000 ccm hengerűrtartalomig)  18 500

 c) felső kategória (2001 ccm hengerűrtartalom felett)  20 000
 2. Motorkerékpárok előzetes eredetiség-ellenőrzéséért fi zetendő díjak:  
 a) 500 ccm hengerűrtartalomig  15 500
 b) 500 ccm hengerűrtartalom felett  17 000
 3. Kis tehergépkocsik (megengedett legnagyobb össztömeg: 3,5 t-ig) 
előzetes eredetiségellenőrzéséért fi zetendő díjak:  20 000

 4. Tehergépkocsik  
 4.1. Megengedett legnagyobb össztömeg 3,5-7,5 t-ig  21 000
 4.2. Megengedett legnagyobb össztömeg 7,5 t-tól  22 000
 5. Autóbusz  
 a) szállítható személyek száma 20 főig  21 000
 b) szállítható személyek száma 20 fő felett  22 000
 6. Mezőgazdasági vontató, lassú jármű  20 000
 7. Pótkocsi  
 7.1. Könnyű pótkocsi (lakókocsi)  16 000
 7.2. Nehéz pótkocsi  17 500
 7.3. Különleges pótkocsi (felépítménnyel ellátott)  19 000”

A 15/2007. (III. 13.) IRM rendelet értelmében 2007. május 1. napjától változnak a köz-
úti közlekedési nyilvántartásból teljesített adatszolgáltatás díjai 

Adatszolgáltatások díjai
I. Egyedi azonosító alapján
 a) egy eljárásban igényelt adatszolgáltatás díja:  420 Ft/tétel, de legalább 1250 Ft,
 b) kapcsolatfelvétel céljából történő megkeresés, értesítés díja személyenként:  530 Ft, 

de legalább 1350 Ft.
II. Csoportképző ismérvek alapján egy eljárásban történő adatszolgáltatás esetén 

[5. § (3) bekezdés] az előzetes tájékoztatás díja: 5200 Ft. 
a) A tudományos, közvélemény- és piackutatás, 

valamint közvetlen üzletszerzés céljára történő adatszolgáltatás díja:
                             Szolgáltatott tétel                                       Ft/tétel
                                     1-10 000                                                 42
                            10 001-50 000                                                 30
                                        50 001-től                                            26
A fi zetendő díj legkisebb mértéke: 10 000 Ft.
b) A csoportképző ismérvek alapján meghatározott személy vagy személyi kör 

kapcsolatfelvétel céljából történő megkeresésének díja:
                             Szolgáltatott tétel                                        Ft/tétel
                                     1-10 000                                                 145
                            10 001-50 000                                                 135
                                        50 001-től                                            125
A fi zetendő díj legkisebb mértéke: 15 000 Ft.
III. Az okmánytárból szolgáltatott másolat kiadásának díja oldalanként 100 Ft, 

de legalább 200 Ft. A másolat hitelesítésének díja oldalanként 22 Ft.

1. Egyedi adatszolgáltatás - egy eljárásban kért, egy főre vagy egy 
úti okmányra vonatkozó adatokat tartalmazó adatszolgáltatás - díja:

 

 1.1. Annak tényéről, hogy az érintett személy rendelkezik-e érvényes 
úti okmánnyal

 1550 Ft/
adattétel

 1.2. Az úti okmány birtokosának családi és utónevéről 
(leánykori családi és utónevéről is)

 1550 Ft/
adattétel

 1.3. Az úti okmány elvesztésének, ellopásának, megsemmisülésének, 
illetőleg megkerülésének tényéről

 1550 Ft/
adattétel

 2. Az egy eljárásban kért legalább 20 főre vagy úti okmányra vonatkozó 
adatot tartalmazó adatszolgáltatás díja az 1.1., 1.2., 1.3. pontok esetében

 560 Ft/
adattétel

 3. Az érintett személy arcképmásáról vagy saját kezű aláírásáról 
szolgáltatott adat

 2100 Ft/
adattétel

 4. Az úti okmányok nyilvántartásából korábbi úti okmány(ok) adatainak 
hivatalos igazolás formájában történő kiadása.

 2100 Ft/
adattétel

dr. Nagy Antal, jegyző

TÁJÉKOZTATÓ
8-20 óráig

MINDEN NAP

VAGYONVÉDELMI SZOLGÁLTATÓ ÉS 
KERESKEDELMI KFT.

1154. Budapest, Tompa Mihály u. 45.
tel./fax: 305-0156, 305-0160, 306-0170

e-mail: palsec@axelero.hu www.palsec.hu
Elektronikus riasztórendszerek telepítése,

eseti- és átalánydíjas karbantartása
24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járőrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetőrendszerek telepítése, üzemeltetése.
Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanőrzés.
Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

„TESTRE SZABOTT BIZTONSÁG”

VÉGKIÁRUSÍTÁS
MUSKÁTLIK,
EGYNYÁRIAK,

PALÁNTÁK, stb

FÉLÁRON
május 29-től
10-16 óráig

XV. Pöltenberg u. 95.

ZÖLDKÁRTYA
diesel és benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.
KAROSSZÉRIA, KIPUFOGÓ

és kisebb javítások.
Cím: XV., Obsitos u. 30.

Telefon: 306-9596
H-P: 8-20h, Szo: 10-17h

XV. Neptun u. 40. sz.
A nálunk vásárolt motorolajat 

ingyen kicseréljük.
FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES 

FÉKHATÁSMÉRÉS.
Klímarendszer tisztítás, fertőtlenítés.

Futómű holtjáték ellenőrzés.
VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS

VIZSGÁZTATÁS

Tel.: 416-3163 és 06-20-946-9467

Virágh László

AUTÓJAVÍTÁS
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PROGRAMAJÁNLAT
KISS PÉTER kerületünk egyéni or-
szággyűlési képviselőjének (MSZP) 
fogadóórája május 30-án délután 
16.30 órakor lesz a XV. kerületi önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatalában. 
Kiss Péter a Bocskai utca 1-3 alatt 
várja az érdeklődőket.

 
„ MI ITT VAGYUNK „

KI MIT TUD - GÁLAMŰSOR
Szeretettel meghívjuk Önöket június 
8-án (pénteken) a Csokonai Műve-
lődési Központban (XV. Eötvös utca 
64-66.) 14.00 órakor megrendezésre 
kerülő zenés gálaműsorunkra. Fellép-
nek a 2006 – 2007 évi „KI MIT TUD” 
legjobbjai, hogy bemutassák Önöknek 
műsorszámaikat. Jegyek igényelhetők 
személyesen az MSZP XV. kerületi 
szervezetének irodájában az Eötvös 
utca 8. szám alatt hétfőtől – péntekig 
10:00 és 16:00 óra között, vagy érdek-
lődni lehet telefonon a 307-6320-as 
számon. Várjuk Önöket, egy szóra-
koztató, vidám, zenés, rendezvényre!

Hajdu László és Kiss Péter 
országgyűlési képviselők.

❉
30 évesek lettünk! Szövőgyár utcai 
óvoda keresi 30 éves évfordulója al-
kalmából azokat a pedagógusokat, 
dadusokat, gyerekeket, akik ezen 
idő alatt kapcsolatban álltak az intéz-
ménnyel. Ünnepély időpontja: május 
24-én 16.00-tól Kérjük részvételüket 
a következő telefonszámon jelezzék: 
306-3174

CSALÁDI NAP
Június 2-án (szombat) 10.00-15.00 óra 
között Családi Napot szervezünk a XV. 
kerület Árendás köz 4-6 szám alatt, az 
Újpalotai Családsegítő Szolgálat épü-
letében /piros 96-os busz Zsókavár úti 
megállója, a Rendelőintézet mögött/. 
Szeretettel várjuk Önt és Családját ha 
szeretne családjával eltölteni egy kel-
lemes napot, ha van kedve részt venni 
játékos vetélkedőnkön, ha szeretne 
megismerkedni az általunk nyújtható 
szolgáltatásokkal, és ha kíváncsi mi-
lyen meglepetésekkel várjuk a nap fo-
lyamán, rajzpályázat „Családom” cím-
mel, sport, családi vetélkedő, közös 
ebéd . . . stb. Jöjjön el, töltsük együtt 
a napot!

❉
CSALÁDI NAP A MICIMACKÓ ÓVO-
DÁBAN! Május 23-án 10-től 17 óráig 

az Óvodánk udvarán CSALÁDI NAP 
keretében játékos versengéseket, Ki-
hívás Napi közös tornát, a csoportja-
ink családjainak közös főzését, vetél-
kedőt, színházat kínálunk minden ér-
deklődő családunknak! A programon 
lesz tombola, „zsákban macska”  és 
más, az óvoda bevételeit gazdagító 
lehetőség. A Szülők által befizetett 
támogatásokat az udvar fejlesztésére 
kívánjuk fordítani. Előre is köszönjük 
támogatásukat és kérjük, hívjuk Önö-
ket, jöjjenek el, töltsünk együtt egy 
szép napot!

Baracskai Éva óvodavezető
❉

A Csokonai Műv. Ház Tavasz Nőikara 
ezúton mond köszönetet mindazok-
nak, akik a 2005. évi SZJA 1 %-át 
alapítványunk (18014149-1-42) javá-
ra ajánlották fel. A 124.422.- Ft.-ot a 
kórus szerepléseihez, koncertjeink 
rendezéseihez használtuk fel. Kérjük 
a kerület zene szerető lakóit ez év-
ben is támogassák kórusunkat adójuk 
1 %-val.

PÜNKÖSDI BÚCSÚ
Kerületünkből (mint több éve) kirán-
dulás indul Csiksomlyóra  a Pünkösdi 
búcsúra (5 nap autóbusszal) Indulás:  
május 25-én (péntek) reggel 5.30-kor 
a Rákospalotai Nagytemplom elötti 
parkolóból. Széchenyi tér (volt Cza-
bán tér) Útvonal: Budapest - Szolnok 
- Ártánd - Nagyvárad - Kolozsvár - 
Marosvásárhely - Korond - Székelyud-
varhely - Csikszereda - Csikcsomortán. 
Szállás: Magánházaknál. Program: 
Kegytemplom megtekintése (Búcsú). 
Kirándulás a Hargitára. Tusnádfürdő 
- Szent Anna tó megtekintése. Közös 
éttermi étkezés (Tusnádfürdő) Kirán-
dulás a Gyilkos tóhoz, Békás szoros 
megtekintése. Közös éttermi étkezés 
(Gyergyószentmiklós) Kedden a 
reggeli órákban hazaindulás. Összes 
utazás kb. 2000 km. Résztvevő: Aki 
a részvételi díjat (35.000Ft) nyugta 
ellenében befizeti, amely az utazás, 
kirándulás, szállás és a jelzett ét-
termi étkezések költségeit foglalja 
magában. Jelentkezés: Orbán István 
(Erdélyi Magyarok Egyesületének tag-
ja), XV. Lenvirág utca 72. megbízott 
ügyintézőnél. Tel.: 306-86-36, mobil: 
06-30-3255-896 10-18 h között Szük-
séges: érvényes személyi azonosító 
igazolvány.

Patikaszerek a benzinkutakon, ágyszámcsökkentés, vizitdíj, új beutalási 
rend és ki tudja még mi minden borzolja a kedélyeket azáltal, hogy a rend-
szerváltás óta elmaradt átfogó egészségügyi reform okán az egészségügy 
finanszírozhatatlanná vált napjainkra.  A hallókészülékek  támogatásának 
2006 decemberi csökkentésével kezdődött a fiskális szigor. Megkérdeztük a 
kerületben 2004 óta működő Palotafon Hallókészülék Szaküzlet vezetőjét 
Bodroghy Évát, milyen visszajelzéseket kaptak az elmúlt hónapokban. 
Maradandó halláskárosodás kialakulhat veleszületetten is de jellemzőbb az idős korral 
együtt járó halláscsökkenés, melyet a hangérzékelő sejtek csökkent működése okoz.
A WHO adatai szerint minden 10. ember, azaz Magyarországon kb. 1 millióan  vala-
milyen hallásveszteséggel küzdenek. Csak kis számban (10%) vannak azok, akiknek 
a hallásvesztesége a hangvezető rendszer (külső-középső fül) betegségéből, sérülé-
séből fakad. Nekik van remény, hogy orvosi eszközökkel – gyógyszer vagy műtét - 
rendezhető az állapotuk. Sajnos a többségnél (90%)  a hallóideg csökkent működé-
séről van szó, amely maradandó károsodás. Őket csak gyógyászati segédeszközzel, 
azaz hallókészülékkel lehet rehabilitálni.
Egymillió lakos? Egy ekkora tömegnek bizonyára van valamilyen érdekvédelmi 
szervezete. 
A Siketek és Nagyothallók Országos Szövetsége a Magyar Hallásakusztikusok Or-
szágos Szövetségével együtt – a Szövetség tagja szaküzletünk is – az elmúlt év-
ben meghirdetett  „2006 a Hallás Éve” program keretében igyekezett tájékoztatni a 
lakosságot a hallásprobléma témakörében és ezzel összefüggésben  mutatta be az 
életminőségre ható változásokat. 
Kósa Ádám a SINOSZ elnöke több országos napilapban közzétett interjúban adott 
tájékoztatást a hallássérültek helyzetéről. Ha lehet akkor most az egyik beszélgeté-
séből szó szerint idézek, mert jobban én sem tudom érzékeltetni a gondokat.
„Ez a fogyatékosság nem látszik. A külvilág számára a probléma nem észlelhető. 
Segítségnyújtás helyett gyakran türelmetlenséget, agressziót vált ki a hallásrom-
lás, ezért van az, hogy az érintett rejteni kívánja fogyatékosságát. Tény, hogy a 
kommunikációs zavar eredménye a rossz beszédértés, melyhez a kívülálló gyak-
ran az értelmi fogyatékosságot kapcsolja, ezt pedig ki szeretné felvállalni. Sokszor 
a hallássérült maga sem tudja, hogy mivel áll szemben, hiszen nincsen semmilyen 
objektív mérési lehetőség a hétköznapi életben, a hallásállapot tesztelésére. Álta-
lában a környezet, a család, a barátok, a munkahely észleli a nehezítettséget, de 
csak kevesen és ritkán tájékoztatják az érintettet arról, hogy halláscsökkenést ta-
pasztalnak nála.”

Valóban nincs semmilyen visszajelzés a hallás romlására?
Az első figyelmeztető tünet, mely halláscsökkenésre utal a magasabb csengő han-
gok  elvesztésében jelentkezik. A folyamat természetesen nem áll meg. Lassan, alat-
tomosan egyre több hangélmény tűnik el életünkből, ezek között van például a tücsök 
ciripelés vagy a zene tisztaságának élvezete. Ezen hangélmények megszűnése ér-
zelmi állapotunkat is negatívan befolyásolja, habár az ekkorra már automatikusan ki-
alakuló szájról olvasás segítségével megoldottnak tűnhet a beszéd megértése. 
Ezen hallásállapotoknál gyakran megfigyelhető a társas kapcsolatok során szüksé-
ges folyamatos, erőteljes koncentráció amely állandósuló fejfájáshoz, kimerültség-
hez vezet. Ilyenkor kellene szakemberhez fordulni, mert ekkor még kis mértékű a sé-
rülés. Az idejében diagnosztizált halláscsökkenést hatékonyan lehet orvosolni az 
esztétikailag is könnyebben elfogadható hallójárati készülékek segítségével. 
A hónapok, évek múlásával egyre többször kerül a hallássérült kellemetlen szituáci-
óba a félreértések, félrehallások miatt, amik konfliktus helyzetekbe is torkollhatnak. A 
család egyre türelmetlenebbül ismételget, később már csak azt mondja  - hosszú.
Ekkorra, az akár már súlyosfokú hallássérült a nagy teljesítményű hallókészülék által 
felerősített, az agy számára időközben elfeledett visszatérő zajokat nehezebben 
szokja meg, mint az idejében diagnosztizált enyhe hallásromlás esetében.
Mit tegyünk ha az Ön által elmondottakat magunkon vagy hozzátartozónkon 
észleljük? 
Nem az a segítség, hogy mindenki kiabál és az egész család bömbölve hallgatja a 
TV-t, hanem az, ha felismertetjük szerettünkkel a problémát, és hallásakusztikus 
szakember segítségével megoldást keresünk rá.
Újpalotán a Zsókavár utcai Háziorvosi Rendelő épületében működő audiológia szak-
rendelőben Dr Varga Edit a Bethesda Kórház fül-orr-gége, audiológus főorvosa ma-
gánrendelésén nincs vizitdíj és beutaló nélkül is fogadunk akár kerületen kívüli lako-
sokat is. 
Célszerű azonban a 410-9151 telefonszámon nyitva tartási időben 9-17 óra között 
vizsgálati időpontot kérni, hogy ne kelljen várakozni az ingyenes szűrővizsgálatra. 
Igyekezünk mindent megtenni, hogy a szigorítások ellenére változatlan színvonalon, 
megfizethető ellátást adjunk a hallássérülteknek. További bizakodásra ad okot, hogy 
a SINOSZ elnöke levélben kereste meg Hajdu László polgármestert és a pártok ke-
rületi frakcióvezetőit, hogy segítsenek a kerületi hallássérülteken. Polgármester úr 
pozitív választ adott. A kerületi önkormányzat szociális bizottsága javaslata alapján, 
a szociális keretből támogatják a rászorultakat.

(x)

A 15. Pestújhelyi Napok (június 15-24-ig) 
alkalmából HÁZI KEDVENCEINK cím-
mel pályázatot hirdetünk a kerületben 
élő, dolgozó vagy tanuló állatbarátok 
számára. A pályázóktól egy minimum 
10 x 15 cm, házi kedvencet ábrázoló fo-
tót és egy maximum fél oldalas szöveget 
várunk, mely tartalmazza az állat nevét, 
életkorát és egy hozzá kapcsolódó tör-
ténetet. Több pályázat is beadható. Ne-
vezési díj 200 Ft/ fotó, beadási határidő 
június 11. (Pestújhelyi Közösségi Ház, 
Szűcs I. u. 45. T:419-2006)

*
A Pestújhelyi Közösségi Ház Kertbarát 
Klubja „Pestújhely Legszebb Kertje” 
címmel pályázatot hirdet. A nevezése-
ket június 15-ig várjuk a közösségi ház-
ba (Szűcs István u. 45. T:419-2006). 

*
Felhívás A Csokonai Művelődési Ház 
büfé üzemeltetésére vállalkozót keres. 
T: 307-6191

MERT  HALL ÁSA  FONTOS!

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös utca 64-66. 
Tel: 307-7285, 307-6191

ÓMAGYAR MÁRIA-SIRALOM
Május 25. 19 óra Novák Gizella elő-
adóestje Ady Endre, József Attila, Nagy 
László, Pilinszky János, Tóth Krisztina 
verseiből. Belépő: 700 Ft
KERTI KONCERT Május 26. 19-02 óra 
21 órakor Jazz koncert - SÁMA trió. Hangu-
latos kertben grillhúsok, cseh sör, kívánság 
mozi: Sörgyári capriccio Zongorán közre-
működik: Barta Ilona Belépő: 1.000 Ft
PÜNKÖSDI GYEREKNAP Május 26. 
10 órakor Zsebi-baba zeneháza
11 órakor Turka a táncoló kecske, avagy 
Zsuzsi néni kecskéje; 12 órakor Makám 
együttes koncertje; 14 órakor Táncház
Vetélkedők, játszóház, helyben sütött 
kenyérlángos, pünkösdikirály-választás.
A támogatók jóvoltából a program, az 
eszem-iszom és a sok-sok meglepetés a 
gyermekeknek ingyenes!
ALMA EGYÜTTES KONCERTJE
Június 3. 10.30 óra Belépő: 700 Ft, csalá-
di jegy (3 fő): 1.600 Ft Nyári táborainkról 
- Megjelentek a szórólapjaink! 
Jelentkezési határidő: május 31.
Számítógépes tábor
„Mesevár” kézműves tábor
Június 18-29. augusztus 21-27. Ára 
ebéddel, uzsonnával: 12.000 Ft/1 hét, 
21.000 Ft/2 hét
Tánc tábor
Június 18-22., augusztus 21-27. Ára 
ebéddel, uzsonnával: 12.000 Ft
Intenzív Salsa-tánc tábor 12-16 éve-
seknek Június 25-29. 
Ára ebéddel, uzsonnával: 12.000 Ft
Tűzoltó legyek, vagy katona?
Izgalmas helyeket ismerhetsz meg, el-
látogatunk egy tűzoltó és egy honvéd 
laktanyába, egy mentőállomásra és egy 
rendőrőrsre. Július 2-6. Ára ebéddel, 
uzsonnával: 12.000 Ft
Lovas tábor Fóton
Június 18-22., július 2-6.
Ára ebéddel, uzsonnával: 25.000 Ft
Számítógépes tábor Balatonfüreden
Július 23-29. Ára: étkezéssel, szállással, 
utazással 34.000 Ft.

Pestújhelyi Közösségi Ház
1158 Szűcs István utca 45.

Tel: 419-2006
Intenzív tűzzománc tanfolyam Június 
22-24-ig 15 év felett. A rekeszzomán-

cozás alapjaival ismerkedhetnek meg. 
Vezeti: Szendrei Judit iparművész. A 
tanfolyam ára 21.000 Ft. Előleg fizetés 
(10.000 Ft) határidő június 13.
Ulti bajnokság Június 16. 15 óra. Ne-
vezési díj: 500 Ft Nevezési határidő 
június 11.
Bridzs bajnokság Június 19. 17 óra 
Nevezési díj: 500 Ft Nevezési határidő: 
június 12.
Tánctábor 8-15 éveseknek, Június 25-
29-ig, 9-17 óráig. Vezeti Bitay Andrea 
táncpedagógus Ára: 15.000 Ft.
Befizetési határidő: június 15.
Kerámia tábor
Időutazás az ókori Egyiptom és Mezopo-
támia világába. Július 9-13-ig, 9-17 óráig. 
Vezeti Majer Nóra keramikus. Ára: 15.000 
Ft. Jelentkezési határidő: június 29.
Tűzzománc tábor kezdőknek és hala-
dóknak
Július 30- augusztus 3-ig,  /kezdő/
Augusztus 13-17-ig,  /haladó/
Ára: 17.500 Ft (+étkezés) 
Jelentkezési határidő: július 13.

Újpalotai Közösségi Ház 
1158 Zsókavár utca 15. 

Tel: 410-0836
GYERMEKNAPI HAJÓKIRÁNULÁS
Június 2-i hajókirándulásunk célja Rác-
keve. Városlátogatás, tombola, hajó-
diszkó, jó hangulat vár minden régi és 
új barátunkat. Jegyelővétel az Újpalotai 
Közösségi Házban. Gyermek-, nyugdíjas 
jegy: 1.500 Ft Felnőttjegy: 1.900 Ft

„Mesterségünk címere” 
Jún. 25-29. és júl. 2-6. között. Kézműves 
alkotótábor gyerekeknek. Öt nap baran-
golás ékszerkészítők, bőrművesek, kel-
mefestők, gyertya- és mécses-készítők 
műhelyében. A munka mellett többféle 
játék - és mozgáslehetőséget kínálunk. 
Ára napi háromszori étkezéssel: 12.000 
Ft /hét, 21.000 Ft / 2 hét
FILMES TÁBOR GYEREKEKNEK
Júl. 2-6. Elsősorban olyan általános isko-
lás gyerekeket várunk, akik a rajzoláson, 
festésen kívül szívesen foglalkoznának 
animációs filmek készítésével is, az álta-
lunk kitalált történetet dolgozzuk fel ani-
máció segítségével. Ára napi háromszori 
étkezéssel: 12.000 Ft
FILMES TÁBOR FIATALOKNAK
Augusztus 27-31. Kísérleti és animáci-
ós filmek készítése Újpalotán. A táborra 

olyan középiskolás, főiskolás fiatalok je-
lentkezését várjuk, akik szívesen részt 
vennének egy közös filmkészítésben. 
Ára: 10.000 Ft
XV. ÚJPALOTAI NAPOK
Június 3-11. között az Újpalotai Közösségi 
Házban és Újpalota Fő terén. Részletek a 
műsorfüzetben és honlapunkon:ukh.uw.hu

Kozák téri Közösségi Ház
1154 Gábor Áron utca 58/c

Tel: 410-5536
Fantázia kézműves alkotótábor gyere-
keknek Idén is három turnusban várjuk 
az 5-16 éves alkotni vágyó gyerekeket 
napközis, kézműves táborunkba. Turnu-
sok: jún. 18-22., 25-29., aug. 27-31. kö-
zött.  Jelentkezési határidő május 20.
A Csokonai Művelődési Központ 
intézményeinek részletes programját 

keresse honlapunkon: 
www.csokonaimk.hu

Palotai Művészeti Központ
Hubay Jenő Zeneiskola

1153 Bp., Bocskai utca 70-78.
Tel.: 271-0842 

Hubay Hangversenyterem
A Zeneiskola tánc tanszakának tanévzá-
ró előadása május 31., 18.00
A Hubay Jenő Ifjúsági Zenekar hangver-
senye - vezényel: Medveczky Ádám
június 10., 19.00
Képzőművészeti Galéria
A Zeneiskola képzőművészeti tanszak 
év végi kiállítása május 15-től tekinthe-
tő meg.
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PALOTA 
ÖLTÖNYHÁZ

Bp. XV. Rákos út 70. 
(Szerencs u. sarok)

Tel./Fax: 306-4010
www.palotaoltony.uw.hu

AKCIÓ!
NYÁRI 

SZÖVETNADRÁGOK: 
3990 Ft.
INGEK: 
990 Ft.

30000 forintos 
vásárlás után 

bőr övet ajándékozunk.
Nyitva: H-P:10-18    SZ: 

9-13

Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W
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Pünkösdibúcsú Csíksomlyón  05.25-28   45.900 Ft
Száztornyú Prága    06.29-07.01  30.990 Ft
Bécs-Schönbrunni kastély      06.02          6.900 Ft
Ópusztaszer-Szeged                05.27         4.500 Ft
Gráz-Eggenberg kastély          06.03         8.500 Ft
Máriazell-Neukircheni Apátság  06.23        8.500 Ft
Rózsakiállítás Badenben         06.24         6.500 Ft
Mini Erdély                             06.08-06.10 34.900 Ft

Soma Tours 370-0712

TEHERTAXI!!!
Költöztetés, fuvarozás
TEHERTAXI rendelés:

306-1427, 06-20-926-4688
KARI-TAXI
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LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára —  szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig ingye-
nes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figye-
lembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címével és 
telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.

Eladó kertes családi ház a Bercsényi M. u. 
elején. Kisvállalkozóknak is alkalmas. 100 
nöl, két és fél szoba, két konyha, fürdőszo-
ba kamra. 410-7671. 13 és 19 óra között. 
56 éves férfi kereskedelmi végzettség-
gel, 38 év szakmai gyakorlattal munkát 
vállalna, 06-30-3300-224.
Eladó XV. kerület Erdőkerülő utcában egy 
+ két félszobás, 55 nm-es, erkélyes, vilá-
gos konyhás, jó állapotú lakás tulajdonos-
tól. Irányár: 10,3 MFt. 06-20-260-2343.
Garázsban tartott, sérülésmentes, 10 

éves Suzuki Swift 1.3. kat., 65 ezer km-
rel első tulajdonostól eladó. Vizsgáztat-
va 2007. április. 06-30-308-7477.
Rákosszentmihályon 2 x 110 nm-es, 
kétlakásos ház, 196 nöl telken garázzsal 
35,4 MFt-ért eladó. 06-70-3156-180.
Eladó Rákospalota központjában, Fő u. 
51/B-ben 78 nm alapterületű, három 
szobás, belső udvaros, 2004-ben épült 
ingatlan tulajdonostól. Lakás + garázs + 
tároló, cirkó fűtés, beépített új bútorok, 
igényes kivitelezés. 06-70-286-4935.ELSŐ OSZTÁLYBAN MARADHAT A REAC?

 A lapzárta után, május 14-én lejátszott Debreceni VSC - REAC találkozó ered-
ményét nem ismerve is vállaljuk a kockázatot, amikor kijelentjük: nagy valószínű-
séggel a 2007/2008-as bajnoki évben is lesz első osztályú csapata Rákospalotá-
nak! Mondjuk ezt annak ellenére is, hogy Debrecenben a papírforma – az Újpes-
ten elszenvedett vereség ellenére – inkább a hazaiak mellett szól.
 Márpedig ha ott nem szerez pontot vagy pontokat a REAC csapata, akkor még 
sok minden előfordulhat. Még nagyon „meleg” is lehet a végelszámolás, elvégre la-
punk megjelenését követően megint hazai pályán lehet és kell bizonyítaniuk a pa-
lotaiaknak, méghozzá egy másik kiesőjelölt, a Tatabánya ellenében. Mivel a Tata-
bánya nem kimondottan esélyes az Újpesti TE ellenében, így óriási harakirire lehet 
számítani május 19-én, szombaton a Budai II. László stadionban. Elvégre ez egy 
tipikus hatpontos mérkőzés lesz, ahol minden egyes pont duplán nyomhat a latba.       
 A lehetséges variációkat még hosszan lehetne sorolni, miként a valószínűsíthe-
tő tippek sokasága is szinte vég nélküli okoskodásra, kalkulációkra adhatna alkal-
mat. Mielőtt azonban végképp elmerülnénk a lehetséges változatok elemzésébe, 
először inkább örüljünk egy keveset a REAC 27. fordulóban, hazai pályán kiharcolt, 
meggyőző sikerének. Ez alkalommal ugyanis a gyakorlatilag már kiesett Dunaka-
nyar-Vác gárdája látogatott el a Czabán Samu térre. Márpedig a már hosszú hetek 
óta a reménytelen kategóriában agonizáló váciak éppen egy játéknappal korábban 
okozták a szezon egyik (ha nem a legnagyobb) meglepetését az UTE megalázó le-
győzésével. 
 Szóval ez a kilencven perc egyáltalán nem ígérkezett könnyed sétagaloppnak, 
de minimum óvatosságra intette a hazaiakat a váciak UTE elleni 3-1-es sikere. 
Szerencsére az utcahosszal utolsó vendégek nem tudták megismételni korábbi tel-
jesítményüket, így legfeljebb lelkesedésük volt dicsérhető, elsősorban a REAC el-
leni meccs első félidejében. A 4-0 (1-0) arányban, magabiztos játékkal megnyert 
találkozón a REAC a következő összeállításban szerepelt:
Ilyés – Dinka, Cseri, Pusztai, Sallai – Regedei, Polonkai, Somorjai (Schranz, 
78.p.), Tóth N. (Török, 68.p.) – Nyerges (Kovacsics, 84.p.), Torma.
 Hullámzó játék után a REAC mind több, veszélyes helyzetet hozott össze a ven-
dégek kapuja előtt, és már ekkor érződött, hogy a mérkőzés végkimenetele aligha 
lehet kétséges. Több, kapu előtti „tömörülést” követően a 28. percben góllá érett a 
hazaiak enyhe fölénye. Egy szögletet követően a hátvéd Puszta fejese talált utat 
Djokics kapujába (1-0). A második félidő 20. percében kezezés utáni tizenegyesből 
Torma növelte az előnyt (2-0). Egy perccel később emberhátrányba került a ven-
dégcsapat, melynek reményei a 71. percben végképp elszálltak. Ekkor Somorjai lö-
vése talált utat a váci kapuba (3-0), majd újabb három perc elteltével Torma mini-
mum 30 méterről leadott szabadrúgása kötött ki a hálóban (4-0). 
 Ha csak ezt a 90 percet vennénk alapul, akkor a REAC sima bennmaradását 
prognosztizálhatnánk. Ám a magyar labdarúgásban nem lehet biztosra menni. Az 
viszont bizton remélhető, hogy a hátralévő fordulókban Torma Gábor és társai leg-
alább három pontot begyűjtenek, de ez a három akár lehet sokkal több is. Márpe-
dig a csapat jelenlegi pontszáma is jóval több a reméltnél. Amikor ugyanis a tava-
szi szezon kezdete előtt kikértük Kutasi Róbert klubigazgató véleményét, ő azt 
mondta: a REAC-nak elméletileg már 31 ponttal is benn kellene maradnia az élvo-
nalban. Márpedig a váciaktól elvett három ponttal már három fordulóval a vége 
előtt 33 van a REAC számláján.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ!
Teljeskörű gázkészülékjavítás,

fűtésszerelés, villany-,
vízszerelés, duguláselhárítás.

24 órás ügyelet, hétvégén is!

Tel.: 321-8082, 06-20-334-3437

KÁRPITOSMESTER
Antik - Modern - Styl
felújítása, javítása
GARANCIÁVAL
ingyenes felmérés, szövet-
kollekcióval, szállítással
Tel.: 410-0539, 06-30-240-5601
1157 Bp, Nyírpalota u. 17.

BIZTONSÁGTECHNIKA
Rácsos ajtó, ablakrács, 

folyosóleválasztás, páncélajtó, 
hevederzár, kerítés, kapu, 

erkélybeépítés.
Tel.: 410-5428, 06-309-415-280

www.sulyok-t.hu

OSB-lap, BETONYP, 
GIPSZKARTON

és tartozékai
LAMBÉRIA, FAROST, BÚTORLAP

Faforgácslap, zsindely, Onduline tetőfedő 
lemez, THERWOOLIN.

XV. Kinizsi u. 138. Tel.: 306-0616

MOSÓGÉP
Villanytűzhely, mikrosütő

javítása garanciával.
Tel.. 453-0567

06-30/931-9955, 453-0568

GÁZCENTRUM
- gáztűzhelyek értékesítése, cseréje 
  GARANCIÁVAL
- gázkészülékek árusítása, 
  CSERÉJE, szervízelése
Zuglói Gázcentrum FÉG, JUNKERS 

Márkaképviselet és Szakszervíz
1149 Bp. Egressy tér 8/B.
Tel.: 221 8169, 252 6436

FÜRDŐSZOBA ÁRUHÁZ
- Burkolatok nagy választékban

az egyszerűtől a luxusig
- Szaniteráruk, kádak, 

zuhanyfülkék, csaptelepek
Budapest, XIV., Miskolci út 106.
(Erzsébet királyné útja saroknál)

Nyitva: H-P 8-18 Szo: 9-14
Tel.: 422-1333, 06 30 9524 725

www.csempearuhaz.hu   info@csempearuhaz.hu

MŰSZAKI  BIZOMÁNYI
Hűtő, mosógép, TV, stb.

ADÁSVÉTEL
1152. Rákos út 76-78.

Tel.: 418-2676
Nyitva: 9–17-ig

24.sz. AUTÓSISKOLA
1145 Bp. Bácskai u. 58/a.

Tel.: 251-8680, 30/950-5475
E-mail: huszonnegyes@freemail.hu

KÉTHETENTE Tanfolyamok
Részletfizetési lehetőség!

GYÓGYSZER NÉLKÜLI
Rheuma, Allergia, Szénanátha, 

Emésztési zavar, Fájdalom, 
Immunerősítés, Bőrbetegség, 

Gyulladás (fül is) biofizikai 
kezelése Orvossal!

Természetgyógyászat
www.getmed.hu 

Ingyenes állapotfelmérés!

Bejelentkezés: 06-30/383-4599
XV. ker. Nádastó u. 25. I. em.

FOGYÁS egészségesen,
éhezés nélkül!

20 éve sikeres módszer! 
KÖRÖMGOMBA kezelés!

KONYHABÚTOR,
ELŐSZOBABÚTOR,

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés, 

ingyenes felmérés és árajánlat
UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, Zsókavár u. 47.

Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

IMMO-NORD KFT.
Újpesti Ingatlaniroda
1042 Budapest, Árpád út 16.

Telefon/fax: 369-5214, 380-4920
www.ingatlankulcs.hu

e-mail: ingatlankulcs@axelero.hu
h–cs.: 9–18 óráig; p.: 9–14 óráig

Eladna, vásárolna, bérelne?
Forduljon hozzánk bizalommal!

Ajánlataink:
Eladó, bérbeadó lakások,

családi házak, irodák,
üzlethelyiségek, telephelyek.

OLCSÓN
szövetmintával

székek kárpitozása
asztalos munkával
együtt: 1500 Ft-tól

Tel.: 06-20-495-3377

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

Precíziós kivehető,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!
Bp. XV.

Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

LAKATOS
VÉDŐRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)
BEUTALÓ NÉLKÜL IS!

Rendelési idõ: H-P: 8-20 h
Tel.: 414-0146 és 306-5571

KERT�TELEKRENDEZÉS
Favágás, bozótirtás, gyepesítés,

metszés, permetezés, fűkaszálás.
Térkő-járda készítése, 

kerítés építése.
Egyéb kertészeti munkák.

Tel.: 789-2741, 06-20-947-5830

A RÁVISZ
újra jelentkezik!
TV-Video, Hifi, kamera

számítástechnika
JAVÍTÁS, adásvétel, csere
1158 Bp. Drégelyvár u. 57-63.

Tel./Fax: 418-2225

KARATE UTÁNPÓTLÁS BAJNOKSÁG 2007
A kerületi Nihon Újpalotai S.E. márciusban rendezte meg az  Magyarorszá-
gi Wado-Ryu Karate Szövetség éves Utánpótlás Bajnokságát a Hartyán-közi 
Általános Iskolában. A versenyen az utánpótláskorú gyermekek, valamint a 
kadett, junior és felnőtt korosztályban az alacsonyabb övfokozatú sportolók 
indulhattak. 
A Szegedről, Bátaszékről, Csépáról, Turáról, Aszódról, Gödöllőről, Galgahé-
vízről, Bajáról, Szentmártonkátáról, Budapest több kerületéből érkező 165 
versenyző két egyéni versenyszámban (formagyakorlat és küzdelem), vala-
mint csapat-formagyakorlatban mérhette össze tudását. 
A legfiatalabb versenyző 6 éves, míg a legidősebb 47 éves volt. Csapatunk 
büszkeségei ezúttal felnőtt  kezdő női versenyzők voltak, akik egy ezüst és 
két bronzérmet szereztek. A gyermek kata csapat a 3. helyet szerezte meg. 
A Nihon Újpalotai S.E. versenyzői összesen nyolc arany, tíz ezüst és tizen-
egy bronzérmet gyűjtöttek, ezzel a pontversenyben a 3. helyen végeztek.


